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Saksnummer: 1/2017 
Emne: Godkjenning av møteprotokoll 
Kompetanse: Jf. Kapittel 1. 

 
Vedtak: 
Protokollen fra styremøte 9.- 10. desember ble enstemmig godkjent. 
 
 
Saksnummer: 2/2017 
Emne: Søknad om godkjenning av feltfigurer med eksentriske innertreff 
Kompetanse: Jf. kapittel 9: Alle endringer kan foretas av Skytterstyret 

 
Saksopplysninger 
Forslaget er fremmet av Helge Rorgemoen, Øyfjell skytterlag. Forslaget er drøftet ved 
ombudsmøtet i Vest-Telemark skyttersamlag, som har gitt sin tilslutning til forslaget om å 
godkjenne slike figurer til åpne stevner og til mesterskap.  
 
Feltfigurer med eksentriske innertreff vil si at innertreffet ikke er sentrisk i forhold til hele 
figurens utforming, og at det på en feltfigur kan være flere innertreffsoner. 
 
Administrasjonens drøfting 
Det er positivt med kreative innspill som kan styrke feltskytingen i DFS. Når slike innspill fremmes 
viser det et engasjement og en entusiasme for feltskytingen. Variasjoner i opplegg og 
vanskelighetsgrad er med på å gi et variert og nyansert tilbud til skytterne. Det er slik sett et 
spennende og interessant forslag som fremmes. At feltskytingen i større grad kan tilpasses i 
vanskelighetsgrad både de beste og de mindre gode er et positivt innspill.  
 
Det er som forslagsstilleren beskriver ikke noe i veien for å benytte figurer som foreslått på åpne 
stevner, når dette kunngjøres på forhånd. Administrasjonen vil imidlertid ikke tilrå dette som 
godkjente offisielle figurer på våre mesterskap. DFS vil likevel med forslagsstillerens tillatelse 
presentere figurene og konseptet på hjemmesiden under fanen «Feltåret 2017», slik at flere 
arrangører kan vurdere slike kreative løsninger på sine åpne stevner. Bilder av vedlagte figurer fra 
forslagsstiller:  
 

 
 
 
 
 

 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Feltfigurer med eksentriske innertreff godkjennes ikke som offisielle feltfigurer i DFS.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 



Saksnummer: 3/2017 
Emne: Rangering- og omskytingsregler for finaleskytinger på LS bane og felt 
Kompetanse: Jf. kapittel 10. Skytterstyret har kompetanse til å endre rangeringsregler 

 
Saksopplysninger 
Saken drøfter to endringer knyttet til rangering og omskytingsregler for finaleskytinger på 
Landsskytterstevnet. 
 

1. Sak angående å endre rangeringsregler på Landsskytterstevnet etter finaleskytinger i 
baneskyting og feltskyting, tas opp som følge av LS-utvalgets rapport 2016.  

2. Sak angående rangering for skivetildeling og kvalifisering til Kongelaget, tas opp som følge 
av LS-utvalgets rapport 2016.   

 
Administrasjonens drøfting 
 

1. Sak angående å endre rangeringsregler på Landsskytterstevnet etter finaleskytinger 
 

LS-utvalget: LS-utvalget 2016 fremmet forslag om at det burde innføres ytterligere 
rangeringsregler i både baneskyting og feltskyting, slik at man unngikk unødig tidsbruk med 
omskytinger. Bakgrunnen for LS-utvalgets forslag var at omskytinger tidsmessig er vanskelig å 
beregne, og at det både på Landsskytterstevnet og generelt på andre stevner går ut over gode 
premieseremonier. Med innføring av flere klasser og mesterskap (i 2017 Eldre junior bane og felt 
+ klasse 2 felt), vil tidsplanen på LS bli ytterligere mer krevende. 
 
LS-utvalget foreslo at man i tillegg til dagens rangering av innertiere i finalen i baneskyting og 
innertreff i finalen i feltskyting, kunne benytte innertiere og innertreff fra innledende 25-skudd 
og 30-skudd for å skille skytterne. Det vil si at ved likhet etter innertierregel i baneskyting, kunne 
man rangere etter antall innertiere på 25 skudd. På 100 meter kunne man likevel fått 
omskytinger, spesielt i veteranklassene og eldre rekrutt, mens dette hadde vært svært lite 
sannsynlig om man i tillegg rangerte etter siste serie og framover. 
 
LS-utvalget mente dette ikke gikk ut over rettferdighetsprinsippet, da et slikt system også ville 
tilgodese innledende skyting i større grad ved likhet.  
 
DFSU: Administrasjonen sendte sak om rangeringsregel til drøfting i DFSU, som ikke var enig i LS-
utvalgets vurdering. De vektla i sak 28/2016 at det ikke ville være rettferdig å skille skytterne 
etter finalen, på bakgrunn av rangering av innledende skyting. De mente dette var spesielt 
urettferdig i NM felt klasse 3-5 og for klasse rekrutt som skyter med .22 ammunisjon. De mente 
heller ikke at det verken skyttere eller publikum opplevde omskytingene som et problem, men at 
det var arrangørene som måtte løse et eventuelt problem i forhold til tidsplanen. De foreslo 
derfor å opprettholde dagens reglement i sitt vedtak.     
 
Administrasjonen: Administrasjon er enig i LS-utvalgets synspunkt i denne saken, og mener det 
er flere grunner til å foreslå tiltak for å begrense omskytinger. Slik administrasjonen ser det bidrar 
omskytinger sjelden til å løfte opplevelsen av stevnet (kåring av vinnere eller omskytinger om 2. 
og 3. plasser), men kan utvilsomt være en god opplevelse/erfaring for de skyttere som er 
involvert.  
 



Både arrangør/publikum og premieseremonier blir slik sett offer for at slike omskytinger tar tid. 
Ja, selv omskytinger om de viktigste titler på LS blir ofte utsatt for at skytterne/publikum som ikke 
er involvert heller velger å reise fra arenaen, enn å vente på omskyting og senere 
premieseremonier. For administrasjon er argumentet med at premieseremoniene skal få gode 
rammebetingelser, samt at tidsplanen skal kunne følges, viktigere enn den lille urettferdighet 
som kan føles ved at omskyting ikke blir avholdt. En omskyting i ungdomsklassene kan også virke 
svært krevende for de som er involvert, og trolig er det flere unge som opplever at det å tape en 
omskyting er verre, enn om man som ungdomsskytter hadde fått avgjort rekkefølgen uten 
omskyting.   
 
Administrasjonen har etter DFSU sin drøfting vurdert om det kan finnes andre alternativer til den 
som LS-utvalget har foreslått. En mellomløsning for å få bort en del av omskytingene og 
tidsbruken, kunne være å innføre en regel der det kun blir omskyting om førsteplasser. Det vil si 
at man slutter å gjennomføre omskyting om 2. og 3. plasser, ved at man i de tilfelle deler på 
plasseringene.  
 
En gjennomgang av antall omskytinger på 100 meter i ungdoms- og veteranklassene på de tre 
siste LS (2014, 2015 og 2016), viser at antall omskytinger hadde blitt halvert fra ca. 10 til 5 
omskytinger. Et slikt system ville hatt den effekt at det kun var «viktige» omskytinger som ble 
gjennomført, ved at man kun hadde omskyting om 1. plass.  
 
Administrasjonen vil i denne omgang foreslå at omskytinger om 2. og 3. plass utgår på LS 2017. 
Konsekvensen vil være at man kan få delte plasseringer, og dette må løses i forhold til de finaler 
hvor det er premier til 2. plass og 3. plass. Dette gjelder først og fremst ungdomsklassene, men 
også eksempelvis medaljer til de tre beste kvinner i mesterskapet klasse 3-5. Her bør man 
vurdere om det skal deles ut flere medaljer av samme valør om en slik situasjon skal oppstå. 
DFSU må der også se på en ordning for hvordan dette skal gjøres i tilfelle likhet hvor det er tre 
premier. Det eneste mesterskapet hvor administrasjonen vil opprettholde omskyting om 2. plass 
gjelder prinsetittelen (prinsessetittelen i tilfelle Skytterdronning).    
 
Etter LS vil administrasjonen gjøre en vurdering på om det vil være nødvendig med tilpasninger 
av regelverket, og om dette reglementet også skal gjelde for alle stevner fra 2018. Det er 
utvilsomt også en utfordring for mesterskap på landsdelskrets- og samlagsplan at omskytinger 
drar ut tiden på arrangement. Dette er ikke gunstig for premieutdelingene, og heller ikke for 
pressen som vi ønsker skal være tilstede på slike arrangement.  
 

2. Sak angående rangering for skivetildeling og kvalifisering til kongelaget og 
prinsesselaget          

       
LS-utvalget: LS-utvalget foreslår at det innføres en ytterligere rangeringsregel enn 
innertierregelen for å bestemme hvem som skal ha de ulike skivene i kongelaget og 
prinsesselaget. I fjor opplevde vi at skive 1 og 2 hadde likt med antall innertiere på samme 
poengsum foran kongelaget. Det ble således helt tilfeldig hvem som fikk skive 1 i kongelaget, og 
det føltes spesielt at datasystemet da valgte alfabetisk etter fornavn. Denne problemstillingen var 
ikke tenkt på tidligere, og normalt sett er heller ikke dette noe problem. NRK gjorde imidlertid et 
poeng ut av det ikke var sportslige regler for dette, da skive 1 i kongelaget ses på som noe 
høyverdig på LS.   
 



Administrasjonen er enig i LS-utvalget at det her innføres en sportslig regel, da slik at om 
skytterne har likt antall innertiere på 25-skudd, innføres en regel om at man da teller beste 
resultat på 10-skudd (inklusiv inneretierregel) først. Ved fortsatt likhet rangeres videre kneserie 
og til slutt ståserien. Det vil gjøre det nærmest umulig for to skyttere å bli like.  
 
LS-utvalget foreslår videre at ordningen med å foreta omskyting om 15. plassen i kongelaget, 
etter likhet på 25-skudd med innertierregel, blir fjernet. Det vil slik LS-utvalget ser det være bedre 
at denne plassen avgjøres etter samme sportslige betingelser som skivefordelingen ellers i 
kongelaget. I 2016 opplevde vi en omskyting som sportslig sett var rettferdig, men som er 
krevende å følge opp. Når de sportslige betingelser blir satt på forhånd mener administrasjonen 
at dette vil bli en god ordning som vil bli bedre å administrere.  
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
 
1. På Landsskytterstevnet 2017 fjernes omskytinger om 2. og 3. plasser. Dette gjelder alle 

mesterskap i baneskyting (samlagsskyting og lagskyting inkludert) og feltskyting. Unntatt 
eventuell omskyting om prinsetittel (prinsessetittel også om det kåres skytterdronning). 
Premiering og medaljeutdeling tilpasses ordningen. Ordningen evalueres av Norges 
Skytterstyre i løpet av høsten 2017. 

 
2. Det innføres en ny rangeringsregel for å bestemme skiverangering i kongelaget om to eller 

flere skyttere er like etter innertierregel på 25-skudd. Først teller resultatet på 10-skudden 
med innertierregel, deretter resultat på kneserie med innertierregel, og til slutt resultat på 
ståserien med innertierregel. Samme rangeringsregel innføres for å avgjøre siste plass i 
kongelaget (skive 15), når to eller flere skyttere er rangert likt etter innertiere på 25-skudden.        

 
 
Kjell Strand Hovland fremmet følgende forslag: Sak om rangeringsregler, forslagets del 1, 
utsettes til neste styremøte.   
 
Vedtak: 

1. Kjell Strand Hovland sitt utsettelsesforslag angående rangeringsregler i forslagets del 1 ble 
vedtatt med 5 mot 2 stemmer. Brovold, Knudsen, Meland, Hovland og Larsen stemte for 
utsettelse, mens Gjerstad og Knutsen stemte for behandling av saken. 

 
2. Administrasjonens forslag angående skiverangering og rangering for kvalifisering til 

kongelaget ble enstemmig vedtatt.     
 
  



Saksnummer: 4/2017 
Emne: Seeding av skyttere klasse 5 under LS 
Kompetanse: Jf. kapittel 11, Skytterstyret har kompetanse til sportslige tillempinger 

 
Saksopplysninger 
LS-utvalget foreslår at det bør foretas en seeding av noen skyttere til 5. klassingens innledende 
baneskyting som sendes direkte på NRK. 
 
Administrasjonens drøfting 
LS-utvalget foreslår at det foretas en seeding av noen skyttere, slik at man sikrer at det er gode 
skyttere igjen til siste lag for baneskytingen til klasse 5 på Landsskytterstevnet. Konkret foreslår 
LS-utvalget at fjorårets Skytterkonge- eller dronning, samt skytterprinsen og skytterprinsessa gis 
skytetid i siste lag. 
 
Administrasjon ser ingen betenkeligheter med LS-utvalgets forslag. Dette er en mild form for 
seeding som ikke vil berøre mange skyttere, men samtidig vil det sikre at noen av de gode 
skytterne vil skyte i siste 5. klasselag. Det er slik at seeroppslutningen blir vesentlig høyere på 
ettermiddagen og spesielt etter klokken 18.00 når det siste laget skyter. Det vil med LS-utvalgets 
forslag være slik at det alltid vil knyttes spenning til hva de som skjøt best på forrige års LS vil 
oppnå året etter. Dette vil også gi mer spenning for TV-sendingen. 
 
Generelt har administrasjonen vært tilbakeholdne med å foreslå seeding på onsdagens skyting, 
da nåværende ordning er svært god med å spre de gode skytterne over hele dagen. Det er også 
slik at om vi begynner å seede de aller beste i stort omfang, vil det gjøre det mindre interessant 
for NRK å sende hele dagen. Det er således viktig at vi ikke innfører for omfattende 
seedingsordninger, men den som her er foreslått virker rimelig for å sikre god og stor interesse 
for skytterne også i det siste laget for klasse 5.  
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Det foretas en seeding på Landsskytterstevnet i forbindelse med 5. klassingenes innledende 25-
skudd i baneskyting. Fjorårets Skytterkonge/Skytterdronning, samt skytterprins og 
skytterprinsesse, skal tildeles skytetid i det siste laget for klasse 5.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
  



Saksnummer: 5/2017 
Emne: Mandat og sammensetning av LS-utvalget 
Kompetanse: Jf. Skyttertingets vedtak i sak 6/2016 om opprettelse av Ad Hoc-utvalg 

 
Saksopplysninger 
I Langtidsplanen for 2016-2020, er det i kapittel 5 som omhandler Arrangement, skrevet følgende 
under punkt 5.1 om målsetting for Landsskytterstevnet: Øke deltakelsen på Landsskytterstevnet 
og opprettholde statusen som et av landets største årlige samfunnsbegivenheter. 
 
Det er videre skissert tiltak fra a – f, for å nå målsettingen. Tiltak a beskriver at det skal foretas 
en full gjennomgang av Landsskytterstevnets organisering og økonomi, for å få oversikt til å 
sette i verk tiltak for bedre styrt økonomi og økte inntekter.     
 
Skytterstyret har på tidligere møter i høsten 2016, senest sak 128/2016, lagt opp til at det skal 
nedsettes et utvalg for å følge opp langtidsplanens mål for Landsskytterstevnet.  
 
Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen mener det er viktig å prioritere å nedsette et LS-utvalg i 2017. Dette i tråd med 
styrets signaler. Administrasjonen mener flere forhold konkret bør nevnes i utvalgets mandat, og 
det ble da også gitt føringer for dette i sak 128/2016. Nedenfor har vi listet opp og begrunnet de 
viktigste forhold til mandatet,    
 
Økonomi: 
For det første har vi fra sentralt nivå en utfordring med at vi ikke lenger kan benytte offentlige 
midler til gjennomføringen av LS. Vi må således bruke private midler til dette formål. Det er 
derfor viktig å se på om det finnes andre muligheter for å skaffe inntekter fra LS til DFS sentralt, 
herunder muligheter for økte sponsorinntekter. Eierskapet til LS - med forholdet mellom teknisk 
arrangør og sentralorganisasjonen bør derfor gjennomgås. Både arrangør og sentralledd må 
sikres inntekter som står i forhold til kostnadene med å arrangere stevnet. 
 
Organisering 
Administrasjonen mener at utvalget må få et relativt vidt mandat, men at det er viktig å avklare 
om dagens måte for å organisere LS er optimal, eller den mest hensiktsmessige. Skytterstyret har 
blant annet opprettet Landsskytterstevnet A/S, og et spørsmål her er om man kan tenke seg en 
organisering hvor Landsskytterstevnet får en annen organisasjonsform enn dagens. 
 
Deltakelse: 
I Langtidsplanens punkt 5.1. c, står det at det skal tilrettelegges for at flere kan delta på 
Landsskytterstevnet. Her vil det være viktig at utvalget vurderer tiltak for at dette skal kunne 
være oppnåelig, og hvordan deltakerne kan få en enda bedre opplevelse av å delta på 
Landsskytterstevnet. 
 
Begrensning av utvalgets rammer    
Slik administrasjonen ser det er det ikke hensiktsmessig at utvalget skal foreta en gjennomgang 
av sportslig gjennomføring eller teknisk avvikling av stevnet slik det arrangeres i dag. Dette er så 
langt ivaretatt av egne årlige evalueringer med representanter som har hatt dette som 
spisskompetanse. 
 



Tidsfrist og rammer for utvalget 
For at Skytterstyret skal kunne behandle rapporten og legge fram sine anbefalinger for 
Skyttertinget 2018, bør utvalget gis frist til senest 1. februar 2018. Administrasjonen budsjetterer 
med at utvalget gjennomfører tre møter i løpet av 2017, og eventuelt et møte i januar 2018 
 
Turnus 
Et viktig forhold som gjør at dette arbeidet bør igangsettes nå, er at ny turnus for LS fra og med 
2022, normalt sett burde vært oppe til behandling på Skyttertinget 2017. Selv om det ikke skulle 
bli gitt føringer for hvordan et slikt LS-utvalg ser for seg LS-turnus for framtid, vil det uansett 
være hensiktsmessig å avvente en slik LS-rapport før man behandler saken. Slik administrasjonen 
ser det for seg vil denne da komme til behandling i 2018, mens man i 2017 vedtar kun turnussted 
for LS i 2022. 
 
Vedtak: 
Det opprettes et ad hoc-utvalg som gis følgende mandat for å gjennomgå Landsskytterstevnet: 
 
Med bakgrunn i målsettinger gitt i Langtidsplan for 2016-2020, skal utvalget gjennomgå 
Landsskytterstevnets utvikling, organisering og økonomi i et 20 års perspektiv. Spesielt skal 
utvalget her drøfte utgift- og inntektssiden for arrangementet, herunder potensielt mulighet for 
større inntekter gjennom sponsoravtaler/andre inntekter. Utvalget bes i denne sammenheng 
særskilt om å drøfte hvordan eierskapet og ansvaret mellom teknisk arrangør og DFS sentralt bør 
organiseres i framtid. 
 
Utvalget skal også se på muligheter for at flere kan delta på Landsskytterstevnet, og hvordan 
stevneopplevelsen kan styrkes for skytterne med familier, samt for publikum på og utenfor 
stevnearenaen.  
 
Utvalget skal i sitt arbeid ha for øye at LS skal utvikles slik at organisasjonens formål understøttes.  
 
Utvalget gis frist til 1. februar 2018 med å fremlegge sin rapport for Norges Skytterstyre. 
 
Utvalgets sammensetning:  Jan Åge Gjerstad (leder) 
    Eva Rubbås-Risvik 
    Christian Rekkedal 
    Ann Kristin Årskog Vikhagen 
    Roald Bergsaker 
    Endre Storholt 
    Terje Vestvik (sekretær fra administrasjonen) 
 
Enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 
  



Saksnummer: 6/2017 
Emne: Finale NM felt klasse 3-5 – «Feltlag» på finalearena for Stang- og felthurtig 
Kompetanse: Skytterboka kapittel 11. 

Endringer i konkurransedisipliner, skyteprogram og turnus / søknadsfrist for 
Landsskytterstevner, foretas av Skyttertinget. Skytterstyret kan foreta 
endringer av programmene (eksempelvis skytetider og andre sportslige 
tillempninger) samt øvrige stevneregler. (…) 

Ja 
Saksopplysninger 
Norges Skytterstyre har bedt administrasjonen om å utrede rammer, opplegg og betingelser for 
en annen finale for kåring av Norgesmesteren i feltskyting i 2017. Herunder muligheter, 
begrensinger og kostnader, samt hvordan dette kan innarbeides i tidstabellen for LS.  
 
Her tenkes det en finale med et «Feltlag» til slutt på finalearena for Stang- og felthurtigskytingen. 
LS-utvalget drøftet også muligheten for å gjøre grep om denne finalen, som de i dag mente ikke 
får den publikumsoppmerksomhet den fortjener.   
 
Formålet med finalen er å gjøre kåringen av Norgesmesteren i feltskyting mer publikumsvennlig 
og attraktiv for media, herunder spesielt for NRK TV, samt å skape ekstra oppmerksomhet om 
feltskyting i alminnelighet og feltåret 2017 spesielt.   
 
Administrasjonens drøfting 
Historikk 
Det de da kalte «superfinale» ble benyttet i 2007 til kåringen av Norgesmesteren i felt under 
Landsskytterstevnet i Steinkjer. Vedtak om innføring ble fattet med 52 mot 4 stemmer ved 
Skyttertinget 2016. Erfaringene var delte så vel blant skyttere som ledere, og et enstemmig 
Skytterting i 2008 vedtok å gå tilbake til 42-skudds NM felt mesterskap med umiddelbar virkning. 
Innføring av elektronikk på 200m i grovfeltfinalen var her et viktig argument for å gå bort fra 
Superfinalen. 
 
Kompetanse 
Ettersom Skyttertinget tidligere har gjort vedtak om så vel innføring som avvikling av en slik 
finale, kan det bli stilt spørsmål ved om Skytterstyret har kompetanse til vedta noe tilsvarende, 
eller om saken må løftes opp til Skyttertinget. Skyttertinget vedtok i sak 8/2008 ny 
funksjonsfordeling mellom Skyttertinget og Norges Skytterstyre, som trådte i kraft fra og med 
2009. Ettersom kompetansevedtaket trådte i kraft etter Skyttertingets beslutning om avvikling av 
finalen i 2007, anses Skytterstyret å ha fått utvidet sin kompetanse gjennom hjemmelen om å 
kunne gjøre «sportslige tillempinger», til å fatte et vedtak om innføring av en ny finale i NM felt.  
 
Strategi 
Finalene i Stang- og felthurtigskyting på LS har blitt en ubetinget suksess. Dette har gitt god 
markedsføring av øvelsene og gitt sportslig suksess. Publikumsinteressen er stor, og media med 
NRK TV i spissen gir kåringene solid mediedekning. En finale i NM felt tilrettelagt tilsvarende vil 
kunne fremme feltskytingens status, oppmerksomhet og oppslutning.  
 
 
 
 
 



Tidspunkt for ny finale  
Tidstabellen for finaledagene er allerede presset mht. å finne plass til flere finaler. Det beste 
tidspunktet for en finale med de beste feltskytterne (her kalt Feltlaget) synes å være i 
sammenheng med finalene i Stang- og felthurtigskyting, og snarest mulig etter felthurtigfinalen.    
For at ikke den samlede tid for publikum skal bli for lang er det viktig å gjøre avviklingen mest 
mulig effektiv. KTS (Kongsberg Target Systems) har i denne sammenheng opplyst at de trenger 
inntil en time for omrigging etter felthurtigfinalen for klargjøring til Superfinalen. Denne tid kan 
benyttes til premieutdelinger for Stang- og felthurtigfinalene, samt presentasjon av skyttere i 
Superfinalen. Tid for gjennomføring av 
Superfinalen bør ikke overstige en time.  
 
Tidspunkt for finalen vil påvirke 
publikumsoppslutningen under finalen. Det er 
ikke gunstig for noen finale å gå helt til slutt, de 
vil få minst oppmerksomhet fra publikum. 
Erfaringsmessig sikrer imidlertid finaler i 
ungdomsklassene at det er flere publikum til 
stede på arenaen. Valg av tidspunkt er særdeles 
viktig der man må vurdere ambisjonene for 
Feltlaget opp mot de konsekvenser dette har for 
de øvrige finaler. Det er i denne sammenheng 
nærmest umulig å unngå kritikk. Til høyre er et 
forslag til tidstabell som viser plan for finaler 
uten og med en Superfinale.  
 
Skyteprogram for Feltlaget 
Det anbefales å benytte standard program som 
for finaler i grovfelt. Dvs. én kneserie og én liggende serie. For å øke vanskelighetsgraden og for 
maksimal spenning bør kneserien skytes til slutt. Når det gjelder finaleholdet vil det mest 
publikumsvennlige være om det skytes én og én i rangert rekkefølge med skytter som ligger best 
an til slutt.  
 
Praktisk gjøres dette ved å benytte skivene til hold 1 i Stangfinalen med figur som har tilpasset 
vanskelighetsgrad. Det monteres 3 ekstra skiver på dette holdet slik at alle superfinalister kan 
skyte samtidig i ett lag. I tillegg settes det opp ett ekstra hold som benyttes som finalehold. 
Aktuelt opplegg i 2017 vil være Stripe 13x40 liggende skyting på ca. 240m, og 1/8 figur 
knestående på ca. 300 m. Avstandene oppgis.    
 
Antall skyttere i Feltlaget 
NM felt premieres med trofé til de 7 beste. Dette antall skyttere synes å være et passe antall i 
Feltlaget. Ønsker man å ta med flere skytter kan dette gjøres som i Stangfinalen, og da slik at kun 
de 7 beste skyter finaleholdet. Dette krever imidlertid at hold en i finalen må skytes i flere puljer.  
 
Kvalifisering til Feltlaget 
Her er det flere alternativer. Det mest aktuelle synes å være at det er de 7 beste etter 42 skudd 
som får skyte i Feltlaget. Er det likt om 7. plassen (likt antall treff og innertreff) bør det være en 
rangeringsregel som avgjør hvem som kvalifiserer til finalen uten at det må gjennomføres en 
omskyting. Ved å benytte rangeringsreglene i Skytterboka for 30-skudden  
(kap. 10.423 underpunkt 1 – 4) bør dette i de fleste tilfeller skille skytterne. Eksempelvis om 



skyttere står likt med 42/7. Begge har 30/19 på sin innledende skyting der den ene hadde 6/3 og 
den andre 6/4 på siste holdet. Skytteren med 6/4 er dermed kvalifisert.  
 
Alternativt kan alle som er likt med 7. plassen i kvalifiseringen delta i Feltlaget, men kun de 7 
beste etter 48 skudd går videre til finaleholdet. Samme prinsipp kan også benyttes om man 
ønsker flere finalister som fast ordning.  
 
Kåring av Norgesmester  
I Stang- og felthurtigfinalene tar ikke skytterne med seg resultater fra den innledende skytingen. I 
finalen for Feltlaget kan man velge å gjøre tilsvarende, noe som for publikum og arrangør vil være 
det enkleste og mest oversiktlige. Samtidig vil det sportslig sett være mest riktig at skytterne har 
med seg sitt 42-skudds resultat inn i finalen, slik at mesteren kåres etter 54 skudd hvor innertreff 
fra finalen og superfinalen teller med. Maks oppnåelig blir da 54/24. Dette reduserer også 
sjansene for at skyttere ender likt. Ved likhet om 1. plassen skytes det om etter samme regelverk 
og modell som første gjennomføring i Feltlaget.  
 
Ved likhet om plass 2 – 7 gis skytterne samme plassering. Dette tilsvarende som innstilling i 
styresak 3/2017.  
 
Økonomi 
KTS har gitt et kostnadsestimat for merarbeid med Superfinalen på ca. 49 000 kr. LS 2017 i Førde 
er positive til å tilrettelegge for en slik finale ved å lage fundament og kulefang for et ekstra 
finalehold, og å bistå KTS med personell til rigging etc. LS 2017 dekker hovedsakelig merarbeid 
med finalehold 2, og har antydet et bidrag på inntil 10.000 til utgiftsdekning.  
 
Sportslige forhold 
Dagens elektroniske målmateriell gir helt andre muligheter enn figurer av papp som ble benyttet i 
2007. Bruk av storskjerm og live-visning vil gi helt andre og forbedrede rammer.  
 
Live-visning gir imidlertid den utfordring at skyttere kan se sine treff fortløpende på 
storskjermen. Det er ikke ønskelig å endre praksis for bruk eller plassering av storskjerm, 
ettersom dagens løsning er viktig for å oppnå maksimal spenning og publikums-tilrettelegging. 
For skytterne kan det bli et uromoment, men det vil være likt for alle.  
 
Utfordringen sportslig sett oppstår om det er vind om dagen, der de siste skytterne kan oppfattes 
å ha fordeler ved at de har sett treffbildene til skyttere som allerede har skutt.  
Variabel vind i kroppen fra skytter til skytter vil ha større innvirkning på resultatene når skytterne 
skyter én og én til slutt i knestående. Ved å skyte liggende til slutt reduseres vindens påvirkning, 
noe som kan vurderes der og da.  
 
Man kan se for seg et scenario der skytteren må ha eksempelvis 6/3 for å gå i tet. Ved en 
eventuell bom i serien vil det trolig bli ekstra uro og lyd fra publikum/supportere, som skytteren 
oppfatter. Om dette skjer «på skive en», betyr det at mesteren er kåret, noe som vil forsterke 
effekten.  
 
Enkelte skyttere har tidligere signalisert at de setter en NM tittel i felt høyere enn å vinne Stang- 
og/eller felthurtigskytingen. Ettersom Stang og felthurtig går først og er «adrenalin-øvelser», kan 
det medføre at skyttere som er kvalifisert for Superfinalen og Stang- og/eller felthurtigfinalen 



velger å ikke skyte finalene i hurtigskytingene. Om det skulle være nedbør denne dagen øker 
sannsynligheten for dette.  
 
Premiering 
Regler for medaljer og stjerner beholdes uendret (42 skudd). Trofe i NM felt klasse 3 – 5 deles ut 
som tidligere etter rekkefølge etter 54 skudd.  
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norgesmester i feltskyting kåres slik: 

a) Norgesmesteren kåres etter 54 skudd der innertreff fra ordinær finale og skyting i 
Feltlaget teller med. Maksimalt oppnåelig resultat er 54/24.  

b) De 7 beste skyttere etter 42 skudd kvalifiserer for Feltlaget.  
c) For kvalifisering til Feltlaget ved likt antall treff og innertreff om 7. plass avgjøres dette 

ved rangering der den går foran som har best resultat/rangering fra innledende 30-skudd. 
Ref. Skytterboka pkt. 10.423 underpunkt 1-4.  

d) Programmet for Feltlaget er 12 skudd. Det skytes først 6 skudd liggende og deretter 6 
skudd knestående. I særlige tilfeller kan rekkefølgen byttes om. 

e) I Feltlaget skytes hold 1 samlet med alle 7 finalister. Deretter skytes hold 2 med én og én 
skytter i rangert rekkefølge med beste skytter til slutt.  

f) Ved likhet om 1. plass skytes det om med samme program og gjennomføring. 
g) Ved likhet om plass 2 – 7 rangeres den først som har beste resultat i Feltlaget. Ved fortsatt 

likhet rangeres etter innledende skyting på 30-skudd. Ref. Skytterboka pkt. 10.423 
underpunkt 1-4. 

h) Medaljer og stjerner i NM felt deles ut som tidligere etter 42 skudd, unntatt for de som 
deltar i Feltlaget der innbyrdes rekkefølge avgjøres etter 54 skudd.   

i) Trofé som tidligere til de 7 beste i NM felt.  
 
Bernt Brovold fremmet følgende forslag: Norgesmesteren i grovfelt for klasse 3-5, kåres i 2017 
etter en egen finaleskyting med et «Feltlag» på arenaen for Stang- og felthurtigfinale. De 
sportslige betingelser for kåringen av Norgesmesteren i feltskyting vedtas i Skytterstyrets møte i 
mars. Presidenten pålegges å undersøke om det kan tildeles en Kongepokal til vinneren av NM i 
feltskyting.   
 
Vedtak: 
Brovold sitt forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Saksnummer: 7/2017 
Emne: 125-årsjubileum for DFS 2018 – markering under LS 
Kompetanse: Vedtak om Langtidsplan 2016-2020 

 
Saksopplysninger 
I 2018 feirer Det frivillige Skyttervesen sitt 125-års jubileum. I Langtidsplan for 2016-2020 kapittel 
6 Kommunikasjon og media, underpunkt 4f, står det at man skal utnytte DFS sitt 125 årsjubileum 
til å spre kunnskap om organisasjonen. Administrasjonen har informert LS 2018 om dette, og 
vedlagt ligger deres foreløpige tanker om å markere dette under LS. Administrasjonen vil i denne 
saken ha føringer på videre arbeid mot jubileet, og få gitt økonomiske føringer.  
 
Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen mener det er viktig at organisasjonen markerer jubileet til DFS, og følger opp 
Langtidsplanens målsetting om å spre kunnskap om organisasjonen. Ved 100 årsjubileet i 1993 
ble det lagt opp til en svært omfattende og ressurskrevende feiring på alle nivå i organisasjonen, 
men det er trolig ikke hensiktsmessig verken økonomisk eller personellmessig å gjenta dette for 
et 125-årsjubileum. 
 
Administrasjonen synes det er prisverdig at arrangøren i Stjørdal ønsker å samarbeide med DFS 
for å få fram dette jubileet. Tanken om en mer storstilt åpningsseremoni med skytterlagsfaner er 
en god ide. Administrasjonen mener også at jubileet generelt må prege stevnet gjennom 
egenpromotering av DFS. 
 
Til dette møte ber vi også om tilbakemelding på om jubileet skal prege andre arrangement i DFS 
dette året. Eksempelvis kunne Skytingens Dag dette året vært preget av jubileet, eventuelt 
samlagsstevner og andre arrangement. Skal det eksempelvis gjennomføres egne 
jubileumsskytinger? 
 
Den økonomiske rammen for et slikt jubileum er også viktig å avklare. Spørsmålet i forhold til LS-
arrangøren blir samarbeidet og ansvaret for gjennomføringen om man velger å bruke mer 
ressurser på eksempelvis åpningsseremonien. 
 
For målsettingen om å følge opp Langtidsplanen, vil det være viktig å få medieomtale om jubileet. 
Dette må således prioriteres. 
 
Arrangøren av LS 2018 vektlegger dette jubileet som en inngang til å få kongebesøk til LS. Det må 
drøftes om det er hensiktsmessig å bruke det i invitasjonen, og hva program H.M. Kongen da skal 
kunne tilbys under besøket.     
 
 
 Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre ga føringer for videre arbeid med markeringer i forbindelse med at Det 
frivillige Skyttervesen feirer 125-årsjubileum i 2018. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
  



Saksnummer: 8/2017 
Emne: Rapport miljøpakkemidler 2016 og årsplan 2017 
Kompetanse: Kapittel 1 og 13 

 
Saksopplysninger 
Skytterstyret orienteres herved om status for gjennomføring av miljøpakkeprosjekt i 2016, og 
foreløpig status for prosjekter planlagt 2017.  
 
Orientering om pågående prosjekter: 
Begge prosjektene i 2016 er fullført og overtakelse gjennomført.  
 
Byggefremdriften har forløpt normalt. Det har tilkommet noen tilleggsutgifter innenfor normal 
ramme. 
 
Samlet forbruk er innenfor vedtatt budsjett. Vedtatt budsjett er kr 5 715 000,- og forbruk pr 
31.12.2016 er kr 5 239 786,-. Deler av utgifter til prosjektering og utredning er belastet 
driftsbudsjettet fordi tekniske utfordringer i planlegging av nye prosjekter har medført et høyere 
forbruk enn forventet. Forbruket er derfor høyere til tekniske utredninger enn søknadssummen 
til FD tilsier og dette gjør det nødvendig å anvende driftsmidler til formålet. 
 
Skyteanlegg Hornindal og Markane: 
Prosjektet ble ferdigstilt i desember og overtakelse formelt sett gjennomført. 
 
Hornindal og Markane skytterlag forpliktet seg til å gjennomføre en ombygging av 
skiveinstallasjoner og skivevoller for å forbedre ytre sikkerhet. Tiltakene er tilnærmet ferdigstilt.  
 
Skytterlaget foretok rivningsarbeidet i forkant av entreprenørens oppstart. 
 
Laget foretar også i anledning av gjennomføringen av prosjektet, en oppgradering av det 
elektriske anlegget og noe på skytterhuset.  
 
Skytterlagets leder kontrollerer at alle formelle forhold som berører bruken av anlegget er i 
orden. Han påser som et ledd i gjennomgangen at alle avtaler er formelt i orden og at bruk av 
anlegget skjer i samsvar med gjeldende regelverk og skytebaneinstrukser. 
 
De nye standplassene har kapasitet til 10 skyttere på 100 m og 12 skyttere på 200 m. 
 
Skyteanlegg Sarpsborg:  
Prosjektet ble ferdigstilt i desember og overtakelse formelt sett gjennomført. 
Sarpsborg skytterlag har gjennomført oppgradering av adkomstveg. Sikkerhetsmessig 
oppgradering er planlagt utført før sommersesongen.  
 
Høydeforskjell mellom skiver og standplass er etter byggetiltak utjevnet vesentlig. 
 
HV distriktet benytter anlegget til øving. Senest benyttet i mai 2016. HV sin benyttelse av 
anlegget og støydempingspotensial var avgjørende for valg av prosjekt.  
 
Ny standplass på 100 m har kapasitet til 12 skyttere. 300 m har 16 standplasser.  
 



Oversikt over antatt forbruk i 2016, per 1 september: 
Kostnader med prosjekter i 2016, inkl. mva: 
 
Hornindal og Markane: 
Kontraktssum kr 2 202 440,- 
Tilleggskostnader  120 000,-              
Rivningskostnader  kr                 0,- 
Totalkostnader Hornindal og Markane  kr 2 322 440,- 
 
Sarpsborg: 

 Kontraktssum  kr 2 521 136,- 
Tilleggskostnader kr    122 082,- 
Totalkostnader Sarpsborg kr 2 643 218,- 
Sum kostnader 2016  
 
Øvrige kostnader 2016 
Adm. kostnader (reise, opphold, etc.) 
Kostnader prosjektering, utredninger  
 
Restsum Engesetdal og Skodje (2015). 
Sum estimerte kostnader 2016 
 
Tildelt budsjett 2016 

Kr  4 965 658,- 
 
   

Kr      62 133,- 
Kr    200 260,- 

 
Kr    225 926,- 
kr 5 453 977,- 

 
kr 5 715 000,- 

 
Rest tildeling kr. 261.023 søkes overført til miljøpakke 2017.  
 

 

 
Nærmere orientering om fremtidige prosjekter og utredning av nye prosjekter: 
 
Orientering om prosjekter planlagt i 2017. 
 
Budsjett (søknad FD)        kr 5 400 000,- 
Søkes overført fra 2016 til 2017     Kr    261 023,- 
Sum          Kr 5 661 023,- 

- Finnøy      Prosjektkostnader  kr 2 350 000,- 
- Nøtterøy        Prosjektkostnader kr 2 900 000,- 
- Tekniske utredninger og adm. kostnader  Prosjektkostnader kr    400 000,- 

 
Estimert forbruk        kr 5 650 000,-  
 
Årlig fremdriftsplan for Miljøpakkeprosjektene: 
 
Des – feb: Detaljprosjektering, avtaler med skytterlagene. 
Mars – april  Anbudsutlysning, valg av anbud. 
Mai Kontrahering. 
Juni – sept  Byggestart. (avhengig av avtale mellom skytterlag og entreprenør) 
Juni – des Byggeperiode. 
Des Ferdigstillelse – Overtakelse. 

 



Forsvarsdepartementet legger føring for sin tildeling av midler at miljøpakketiltak skal prioriteres 
til baner som benyttes av Forsvaret. Dette gjør at eventuelle endringer i avtaleforhold mellom 
Forsvaret og skytterlagene kan påvirke prioritering av miljøpakkemidler.  
 
Prosjekter planlagt i 2017 er Finnøy og Nøtterø.  Finnøy prosjektet lot seg heller ikke realisere i 
fjor fordi det inkluderer uttak at steinmasser. Steinmassene var planlagt benyttet til 
byggeprosjekter i kommunen. Det er fortsatt utfordringer i forhold til gjennomføring på grunn av 
avtaleforhold med maskinentreprenør med mer, men et reelt forsøk blir nå gjennomført for å 
lande en avtale. Lykkes det ikke å inngå avtale i år med maskinentreprenøren er vi nødt til å se på 
alternativ ombygging uten uttak av steinmasser, eventuelt finne andre prosjekter som erstatning. 
Gjerpen er en mulig erstatning men avtaleforhold er ikke helt uproblematisk der heller. Det 
arbeides intensivt for tiden med å få til nødvendige formelle avklaringer. 
 
Prosjektet i Nøtterøy er prioritert pga. støyreduksjon og avtaleforhold med Forsvaret. Dette er et prosjekt 
som ikke er avhengig av kommunale prosessers fremdrift. Således er det et relativt sikkert 
prosjekt i forhold til gjennomføring i 2017.  
 
Nøtterøy er et relativt tett befolket område og flytting av anlegg er langt fra lett sett ut i fra 
lokale forhold. En støyreduksjon gjennom miljøpakken kan i dette tilfellet bidra, i stor grad til å 
forankre anleggets fremtid, forutsatt at kommunen følger opp sine forpliktelser ift 
støyregelverket. Det må ikke tillates etablering av boliger og annen støysensitive bygninger 
innenfor støysonene. Kommunen er underrettet om dette gjennom oversendte støyberegninger.  
 
Vi forutsetter at kommunen avsetter restriksjonssoner for støy i kommuneplanen, for å forhindre 
utbygging i støysonene. 
 
Prioriteringen av prosjekter gjennomgår for øvrig jevnlige oppdateringer og endringer, som blant 
annet skyldes vurderinger av egnethet for prosjektstart. 4 årsplan for miljøpakkeprosjekter kan 
på bakgrunn av redegjørelsene, bli gjenstand for endringer som følge av mer eksakt 
kostnadsberegning, offentlige godkjenninger, med mer.  
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Administrasjonens rapport om miljøpakkemidlene tas til etterretning. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Saksnummer: 9/2017 
Emne: Evaluering av instruks for regionale skytebanekontakter 
Kompetanse: Kapittel 13 

 
Saksopplysninger 
Gjeldende instruks for regionale skytebanekontakter ble innført 1 januar 2014. De regionale 
banekontaktene har utført sine verv på bakgrunn av instruksen i 3 år. Med dette foretas en 
oppsummering av erfaringer fra tre års virksomhet og en evaluering av behov for eventuelle 
justeringer i instruksen. 
 
Det har blitt avholdt opplæring/kurs for de regionale banekontaktene tre ganger i perioden. 
Oppmøtet har vært bra. Spesielt når det gjelder siste kurs. Som normalt er initiativ og aktivitet 
varierende i slike verv. Enkelte har heller ikke vært tilstedeværende på kurs og opplæring. Andre 
igjen ønsker å involveres mer fra sentralt hold enn hva man gjør i dag og iht hva kapasitet tilsier. 
Det har vært avholdt en sikkerhetskonferanse i Fjordane Krets på initiativ fra regional 
banekontakt som samlet representanter fra nesten samtlige skytterlag i kretsen. Andre kontakter 
har også antydet at de ser for seg å bidra med lignende tiltak. 
 
Administrasjonens drøfting 
Tilbakemeldingene fra kursene har i grove trekk vært at deltagerne føler at de har mest å bidra 
med i forhold til skytebanesikkerhet. Fra administrasjonens side er erfaringene at de regionale 
skytebanekontaktene gjør mest nytte når det gjelder sikkerhet og ved oppfølging av 
banesituasjonen regionalt og kvalitetssikring av registrering i skytebaneregisteret. Det kreves 
profesjonell faglig kompetanse for oppfølging av kommunal saksbehandling med mer. Det er 
derfor ikke tilrådelig å forsøke å benytte tillitsvalgte på fagområder som krever yrkesbakgrunn for 
å beherske. 
 
Det er behov for digitaliserte løsninger i fremtiden både for storviltprøver og 
sikkerhetsinspeksjoner. Digitalisering er delvis initiert av Miljødirektoratet (MD) som følge av krav 
om digitalisering av offentlige tjenester. Utviklingstrenden kommer som følge av 
Forvaltningsloven, Digitaliseringsrundskrivet og eForvaltningsforskriften og i så måte bør DFS 
bidra så langt vi kan med tilrettelegging. Innledet samarbeid med MD er på dette området godt, 
men vi avventer initiativ fra deres side for fremdrift. De regionale skytebanekontaktenes har i 
denne sammenhengen en viktig rolle i å sørge for at skytebaneregisteret er korrekt og innehar de 
nødvendige opplysninger. Supplering av anleggsopplysninger vil være et naturlig steg videre når 
registeret er tilfredsstillende mht nødvendige basisopplysninger. 
 
Oppfølging og veiledning av de enkelte samlagenes skytebanekontakter er også et område som 
bør tillegges vekt i vurderingen av en eventuell endring av instruksen. 
 
Konklusjon:  
Ordningen med regionale skytebanekontakter har tilsvarende utfordringer som ved all annen 
frivillig virksomhet. Innsats, struktur og oppfølging kan være svært varierende. Forventningene 
fra dem som innehar verv varierer også mye. Imidlertid utføres det også svært mye godt arbeid 
fra enkeltes side som bør anerkjennes. For organisasjonens del vil det, for å ha mest mulig nytte 
av ordningen, være avgjørende at det kan utføres mest mulig konkrete oppgaver av et omfang 
som er overkommelig.  
 



Administrasjonens anbefaling er at man konsentrerer seg om kjerneoppgaver innenfor sikkerhet, 
oppfølging av samlagenes skytebanekontakter og kontroll av opplysninger i skytebaneregisteret. 
Skytebaneregisteret er spesielt viktig i vårt samarbeid med offentlige myndigheter og for å 
legitimere organisasjonens seriøsitet og virksomhet i et større perspektiv.  
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Avsnitt 6 i instruks gis følgende tillegg (kursiv tekst): 
Regional skytebanekontakt bør holde tett kontakt med skytebanekontaktene innenfor 
landsdelskretsen, oppdatere disse på all relevant informasjon, veilede og stimulere til at deres 
oppgaver blir utført på en god måte. Det skal innhentes årlige rapporter, på fastlagt skjema. med 
oppdatert informasjon fra samlagenes skytebanekontakter om status på opplysninger i 
skytebaneregisteret i det enkelte samlag.  
 
Avsnitt 7 i instruks endres til følgende tekst (endringer i kursiv tekst): 
Regional skytebanekontakt rapporterer til anleggssjefen generelt, og fungerer for øvrig 
som rådgiver i anleggsspørsmål til organisasjonen. Årlige rapporter på fastlagt skjema om 
kretsens banesituasjon og skytebaneregisterets status i landsdelskretsen formidles til samlag, 
landsdelskrets og anleggsavdelingen i DFS. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 

 
 
 
Saksnummer: 10/2017 
Emne: Organisasjonsutvikling - videre prosess og framdrift 
Kompetanse: Jf. kapittel 1 

 
Saksopplysninger 
Organiseringen av Det frivillige Skyttervesen (DFS) i skytterlag, skyttersamlag, landsdelskretser, 
landsdeler, Norges Skytterstyre og Skyttertinget har i praksis ligget fast siden 1911.  
 
Mye rundt oss er endret. Våre samarbeidspartnere i Forsvaret og politiet har og er i stadig 
endring. Våren 2017 vil Stortinget vedta nye regioner gjennom sammenslåing av fylker, samt flere 
kommunesammenslåinger.  
 
I 2016 godkjente Stortinget ny formålsparagraf for DFS med virkning fra 1.1.2017 – over 100 år siden 
dagens formålsparagraf ble vedtatt.  
 
Skyttertinget har i DFS´s Langtidsplan for 2016-2020 vedtatt å gjennomgå organiseringen med 
fokus på mer aktivitet, rasjonell drift og godt demokrati. 
 
På forrige styremøte nedsatte styret en arbeidsgruppe bestående av president Bernt Brovold og 
styremedlemmene Jens Sverre Knutsen og Kjell Strand Hovland som fikk i oppdrag å utarbeide et 
grunnlagsnotat for videre behandling. Notatet fra arbeidsgruppen er vedlagt, og Norges 
Skytterstyre bes å drøfte videre prosess og framdrift med grunnlag i notatet. 
 



Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
 

Norges Skytterstyre ga føringer for videre arbeid med gjennomgang av organiseringen av DFS. 
Grunnlagsnotatet fra arbeidsgruppen til Norges Skytterstyre overtas av administrasjonen til 
videre oppfølging. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 
Saksnummer: 11/2017 
Emne: Status langtidsplan 2016-2020 
Kompetanse: Jf. kapittel 1 

 
Saksopplysninger 
Skyttertinget behandlet Langtidsplan 2016 – 2020 i sak 17, og fattet følgende enstemmige 
vedtak: 
 
Det frivillige Skyttervesens Langtidsplan for perioden 2016-2020 godkjennes.   
 
Administrasjonen rapporterer til styret gjennom en vedtatt tiltaksplan som gir frister for 
gjennomføring av tiltak og status for tiltak. Administrasjonen benytter internt en egen 
gjennomføringsplan som er mer detaljert, der vi splitter opp tiltakene med konkrete gjøremål til 
og tidsfrister.   
 
Tiltaksplanen er oppdatert iht. styrets behandling i sak 127/2016, og gjennomgås på styremøtet.  
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre tar status Langtidsplan 2016-2020 til etterretning.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 
Saksnummer: 12/2017 
Emne: B-sak Spørsmål om straff  
Kompetanse: Jf. kapittel 15 

 
Vedtak: 
Vedtak ført i B-protokoll. 
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